
  
 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 
 (dále jen „zákon“)   

Název zadavatele:  Středočeský kraj 

Zastoupený:              Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a 

veřejných zakázek 

Sídlo:  Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

název veřejné zakázky: „Servis bezpečnostních technologií v budově Krajského 

úřadu Středočeského kraje“ 

 

Zadavatel dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona rozhodl 

 

takto: 

vzhledem k tomu, že se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné 

zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli 

požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, zadavatel tímto dle § 127 odst. 2 písm. 

d) zákona ruší zadávací řízení na veřejnou zakázku. 

 

Odůvodnění: 

Zadavatel v průběhu zadávacího řízení zjistil rozpor mezi zadávací dokumentací a nepřesně 

specifikovaným předmětem veřejné zakázky. Takto nejasné podklady by mohly být pro 

účastníky zmatečné a mohly by vést k tomu, že nebude podaná žádná nabídka, případně 

chybně podaná nabídka a komise nebude schopna nabídku posoudit. V souvislosti s tímto 

bylo podáno i četné množství dotazů a vzhledem k jejich charakteru se zadavatel domnívá, 

že úprava zadávacích podmínek v tomto zadávacím řízení na základě dotazů vede k 

radikální změně původních zadávacích podmínek. Tato změna by mohla znamenat i 

rozšíření okruhu možných účastníků zadávacího řízení. Z těchto důvodů není možné na 

zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. Toto není bohužel zhojitelné jiným 

nápravným opatřením než zrušením celého zadávacího řízení. Důvodem zrušení zadávacího 

řízení je vyskytnutí se důvodů hodných zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro 

které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 

 

 

Poučení o odvolání: 

 

Proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení lze podat zdůvodněné námitky podle § 241 

odst. 2 zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne 

doručení oznámení (rozhodnutí) o zrušení zadávacího řízení. 

 

 

  

 

Libor Lesák, 

 radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

        


		2021-10-11T15:21:30+0200
	Libor Lesák 5d18676295f64a60cead12252ae39d9f1659b306




